
de o/afta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 42354-r,8

SALTA,
Q

RES. H. N

VISTO:

.
EXPTE.N0 4.527 1 14. -

La Res. H. N" 0773-14, por la cual se autoriza al profesor Víctor Enrique Quinteros la
realización de Adscripción Docentes a la Asignatura Optativa "El estudio de la Historia
Argentina: Fuentes y perspectivas historiográficas (Período Colonial y Siglo XIX) de las carreras
de Historia, a cargo de las Docentes Dra Bárbara Aramendi, Dra. Telma Chaile, y Dra. Mercedes
Quiñones de la escuela de Historia; y

CONSIDERANDO:

Que las docentes responsables de dichas asignatura Optativa han elevado el
correspondiente informe al cumplimiento de la adscripción autorizada;

Que corresponde dejar debidamente registrado el cumplimiento de la misma;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR la realización de ADSCRIPCIÓN DOCENTE, al profesor que se indica
a continuación en la asignatura Optativa de la carrera de Historia, según el informe presentado
la que fuera autorizada por Res. H. 0773-14, a cargo de las Docentes Dra. Bárbara Aramendi,
Dra. Telma Chaile, y Dra. Mercedes Quiñones de acuerdo al siguiente detalle:

DOCENTE ADSCRIPTO
VKTOK ENRIQUE
QUINTEROS

OPTATIVA
EL ESTUDIO DE LA HISTORIA
ARGENTINA: FUENTES Y PERSPECTIVAS
HISTORIOGRÁFICAS (PERIODO
COLONIAL Y SIGLO XIX)

CALIFICACIÓN

10 DIEZ -SOBRESALIENTE

ARTICULO 2.- COMUNICAR al interesado, docentes responsables de la asignatura optativa y
remitir copia a Departamento Docencia, Departamento de Personal, Escuela de Historia según
corresponda y Boletín Oficial.

DD-15

Uc-FABIANAR. LÓPEZ
irt
I

E80.ULIA.SAFORTUNY
DECANA

Facultad <*» Humanidades UNSa


